
 1 

CONSEIL MUNICIPAL 
REUNION DU 14 AVRIL 2014 
COMPTE RENDU SOMMAIRE 

 
 
 
 
 
 

 
Le Conseil Municipal réuni en Mairie : 
 
1°) a voté, à l’UNANIMITE, l’ouverture des crédits annuels d’heures de formation des élus. 
 
2°) a procédé à la désignation des titulaires et suppléants à la Commission d’Appel d’Offres : 
Messieurs Philippe ANOT, Jean-Luc ROBBE, Etienne GEORGE, Madame Brigitte DURAND, 
Monsieur Gérard PARENTY en tant que délégués titulaires et Messieurs Jean-Pierre BUE, 
Alain MAURETTE, Pierre-André LEBECQ, Christian BULTEL, Yves TURCRY en tant que 
délégués suppléants. 
 
3°) a fixé, à l’UNANIMITE, le nombre de membres du Conseil d’Administration du CCAS à 
10, soit 5 membres élus par le Conseil Municipal et 5 membres désignés parmi les personnes 
participant à des actions de prévention, d’animation ou de développement social menées 
dans la Commune. 
 
4°) a procédé à l’élection des représentants de la Commune au Conseil d’Administration du 
C.C.A.S. : Mesdames Brigitte DURAND, Josette BASSET, Annick LOST, Isabelle 
LEVAILLANT et Isabelle MUYS ont été élues. 
 
5°) a procédé à la désignation du représentant titulaire et suppléant de la Commune à la 
Commission d’Evaluation des Transferts des charges à la Communauté d’Agglomération du 
Calaisis (C.A.C.) : Monsieur Alain FAUQUET en tant que délégué titulaire et Monsieur 
Dominique LEGRAND en tant que délégué suppléant. 
 
6°) a nommé, à l’UNANIMITE, Monsieur Alain FAUQUET et Madame Chantal POTIER en 
tant que délégués de la Commune au Conseil d’Administration du Collège Jean Monnet. 
 
7°) a nommé, à l’UNANIMITE, Monsieur Alain FAUQUET en tant que représentant de la 
Commune à la C.L.I.C. (Comité Local d’Information et de Concertation). 
 
8°) a nommé, à l’UNANIMITE, Madame Brigitte DURAND en tant que correspondant 
défense – parcours de citoyenneté. 
 
9°) a nommé, à l’UNANIMITE, Monsieur Jean-Luc ROBBE en tant que référent « sécurité 
routière ». 
 
10°) a nommé, à l’UNANIMITE, Monsieur Alain FAUQUET en tant que délégué de la 
Commune au Comité National d’Action Sociale (C.N.A.S.). 
 
11°) a nommé, à l’UNANIMITE, Monsieur Philippe ANOT en tant que délégué de la 
Commune à la Fédération Départementale de l’Energie. 
 
12°) a approuvé, à l’UNANIMITE, le Compte Administratif du Budget Général 2013 de la 
Commune qui donne un excédent global comptable de clôture de 2 103 633,27 euros réparti 



 2 

entre 971 940,91 euros à affecter en fonctionnement au compte 002 et 1 131 692,36 euros à 
affecter en investissement qui couvriront le besoin de financement établi à 740 974,46 euros. 
 a approuvé, à l’UNANIMITE, le compte de gestion 2013 concernant le Budget Général 
de la Commune présenté par Monsieur le Receveur Municipal. 
 a accepté, à l’UNANIMITE, de confirmer l’affectation du résultat de financement au 
Budget Général de la Commune 2014, c’est-à-dire 1 131 692,36 euros au compte 1068 et 
971 940,91 euros au compte 002. 
 
13°) a approuvé, à l’UNANIMITE, le Compte Administratif du Budget Annexe de l’Eau 2013 
qui donne un excédent global comptable de clôture de 105 924,63 euros, 
 a approuvé, à l’UNANIMITE, le compte de gestion 2013 concernant le Budget Annexe 
de l’Eau présenté par Monsieur le Receveur Municipal, 
 a accepté, à l’UNANIMITE, de confirmer l’affectation du résultat de financement au 
Budget Annexe de l’Eau 2014 avec 105 924,63 euros au compte 002. 
 
14°) a débattu sur les actions de formation destinées aux élus et financées par la Collectivité. 
 
15°) a approuvé, à l’UNANIMITE, le bilan « acquisitions et cessions immobilières » pour 
l’année 2013. 
 
16°) a débattu sur les orientations budgétaires 2014. 
 
17°) a décidé, avec une ABSTENTION, d’accorder une subvention de 1 400 euros au Cercle de 
l’Aviron du Calaisis pour la course de baignoire sur le canal de CALAIS-SAINT-OMER le 08 
Juin 2014. 
 
18°) a accepté, à l’UNANIMITE, la création d’un poste d’adjoint du patrimoine de 2ème classe 
à temps complet à compter du 1er Mai 2014. 
 
19°) s’est prononcé, à l’UNANIMITE, contre la fermeture de classe à l’école mixte du Centre. 
 
 

COULOGNE, le 15 Avril 2014 

 
LE MAIRE, 
 
 
 
 
 
Alain FAUQUET 


